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'ACTA DE FALLO DE LA INVITACIéN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
91 ; 5-2016) DERIVADA DE L, 91.
ADQUISICIéN DE EQUIPO

RﬂEFEREyNTE
LABORATORIO.

INSTRUMENT

En la ciudad de Toluca, capital del Estado de México, a las 14:00 horas del dia
veintisiete (27) de junio de dos mil dieciséis, reunidos en las oficinas de la Direccion de
Recursos Materiales, de la Secretaria de Administracién de la Universidad Auténoma
del Estado de México, ubicadas en la calle de Raydén Sur nimero 510, colonia
Cuauhtémoc, Toluca, México; estando presentes los Servidores Universitarios que en
la presente firman al calce y al margen; y con fundamento en lo dispuesto por los
articulos 1 fracciéon IV, 2 fraccién IV, 3 fracciéon |, 11, 15, 18, 26 fraccién |, 26 Bis
fraccion 1, 27, 28 fraccion |, 35 fraccion I, 36, 36 Bis, 37 y 37 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico asi como de los articulos
1, 2 fracciéon V, 13, 14, 15, 16, 39 pdrrafo tercero, 41 y 46 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico; se procede a dar a
conocer el Fallo de adjudicacién correspondiente a la Invitacidon a Cuando Menos
Tres Personas I1A-915108993-E16-2016 (IC3P-005-2016).

El Fallo de la adjudicacién se desarrollé conforme al siguiente:
Orden del dia

1.- Asistencia y declarativa del quérum legal del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios.

2.- Lista de asistencia de los oferentes participantes.

3.- Objetivo del fallo de adjudicacion.

4.- Evaluacion de las proposiciones.

5.- Comunicacién del Fallo de adjudicacion.

6.- Asuntos Generales.

En atencion al primer punto del orden del dia, el Organo Ejecutor registrd la legal
asistencia de los miembros del Comité, quienes firman al final de la presente acta.

En cumplimiento al segundo punto del orden del dia, el Organo Ejecutor NO registrd
la asistencia de ningun oferente.

Acto seguido, en atencién al tercer punto del orden del dia, el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM, precisdé que el objetivo del
Fallo de adjudicaciéon es la evaluaciéon de las proposiciones presentadas por los
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oferentes y que a la vez es el fundamento del mismo, lo que debe asegurar a la
Universidad la obtencién de las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio,
calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes.

El Comité asi mismo, indicd que el procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres
Personas I1A-915108993-E16-2016 (IC3P-005-2014), se falla con estricto apego a lo
dispuesto en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico,
en su Reglamento, asi como en la reglamentacion universitaria relativa a la materia y
a lo establecido en las disposiciones contenidas en las Bases de la presente
Invitacién, y las demds relativas y aplicables al caso en concreto.

En atenciéon al tercer punto del orden del dia, y con fundamento en lo dispuesto por
el arficulo 43 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, el Organo Ejecutor redliza la evaluacion de las proposiciones

presentadas por el licitante que servird de base para la emision del Fallo, siendo la f
siguiente:
l. Respecto del oferente denominado UNIPARTS, S.A. DE C.V., presentd los

siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS Sl —
ANEXO DOS DE LAS BASES Si —
DECLARACION DE INTEGRIDAD sl e
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO sf —
DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si e
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si —
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO Si =
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si —
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. sl B
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si —
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS si g
ESTADOS FINANCIEROS :
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2015 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si —
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL O MAYO DE 2016). si e
ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2015 Y SOLO PRESENTA LOS  ESTADOS
ABRIL O MAYO DE 2016) si FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL

31 DE MARZO DE 2016.
ALTA ANTE LA SHCP ] —
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CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL Si s
OFERTA TECNICA sl s
FOLLETOS O CATALOGOS. N —
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO
QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES S| EE
TECNICAS.
ACTA CONSTITUTIVA Si —
PODER NOTARIAL sl —
OFERTA ECONOMICA. Si S
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si —
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD si ——
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE sf =
OFERTA.
AUTODECLARACION  RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE sf —
ENTREGA.
OTROS (ESPECIFICAR) NO —

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que incumple con lo siguiente.

e Con el punto 2.3.14 cuarta viieta de las Bases, ya que en ninguno de los
documentos que integran su propuesta técnica y econdmica se aprecian los
Estados Financieros correspondientes al 31 de diciembre del ejercicio anterior,
esto es, al 31 de diciembre de 2015, lo que si afecta la solvencia de su
propuesta.

De lo anterior resulta que la totalidad de su propuesta SE DESECHA, en virtud de no

presentar en ninguno de los documentos que integran su propuesta técnica y
econdmica los Estados Financieros correspondientes al 31 de diciembre del ejercicio

anterior, esto es, al 31 de diciembre de 2015, lo anterior en términos de lo dispuesto

por el articulo 37 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios /.//j
del Sector PUblico, en correlacidn con los puntos 2.3.14 cuarta vifneta y 6.2.1 de las 7
Bases.

Il. Respecto del oferente denominado TECNOLOGIA DE DESARROLLO E INSUMOS,

S.A. DE C.V., presentd los siguientes documentos:
DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS sl -
ANEXO DOS DE LAS BASES i o
DECLARACION DE INTEGRIDAD S =
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si -
DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON | -
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR sf ©
POR SU REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si ——-
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COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO si e
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si =
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. si e
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA sl £
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS Si —
ESTADOS FINANCIEROS
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2015 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si =
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS si —
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL O MAYO DE 2016).
ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2015 Y Si e
ABRIL O MAYO DE 2016)
ALTA ANTE LA SHCP Si -—
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL si —
OFERTA TECNICA si —
FOLLETOS O CATALOGOS. S| =
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO
QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES N o
TECNICAS.
ACTA CONSTITUTIVA Si —
PODER NOTARIAL Si —
OFERTA ECONOMICA. Si e
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si —
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD sl —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si o=
OFERTA.
AUTODECLARACION  RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE Si —
ENTREGA.
OTROS (ESPECIFICAR) NO o

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmica de
la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante TECNOLOGIA DE
DESARROLLO E INSUMOS, S.A. DE C.V., se advierte que cotiza nueve (9) partidas, las
cuales son: 35, 36, 54, 91, 94, 126, 128, 160 y 316, incumpliendo con lo siguiente.

e Con la Partida 160, ya que se solicité equipo con aislamiento eléctrico de 600
V y oferta de 500 V, lo que Sl afecta la solvencia de su propuesta;

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de la Partida 160 SE DESECHA, en
virtud de no cumplir técnicamente con lo solicitado en el Anexo Técnico de las
Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37 fraccién Il de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, en correlacion con
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el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente serdn susceptibles de ser

evaluadas econdmicamente las Partidas 35, 36, 54, 91, 94, 126, 128 y 316.

Ahora bien, de la evaluacion realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que ninguna de sus
Partidas serd considerada al momento de la adjudicacién ya que sus precios NO
resultaron aceptables para esta Institucion, lo cual se muestra en el siguiente

cuadro:
ARTID RTIDA
35 | NO ACEPTABLE 54 | NO ACEPTABLE 94 [ NO ACEPTABLE 128 | NO ACEPTABLE
36 | NO ACEPTABLE _ NO ACEPTABLE 316 | NO ACEPTABLE
_PARTIDAS C CIoS. OCHO (8)

lll. Respecto del oferente denominado I.CA SURTILAB, S.A. DE C.V., presentd los

siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS Si —
ANEXO DOS DE LAS BASES Si —
DECLARACION DE INTEGRIDAD si -
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE| si -
CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE|
LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES si i
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR SI O POR SU
REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si =
CEDULA DE PROVEEDOR DE LA UAEMex VIGENTE si —
CERTIFICADO DE EMPRESA MEXIQUENSE si —
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO si —
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR sl e
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. Si —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si —
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2015 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si e
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS si —
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL O MAYO DE 2016).
OFERTA TECNICA si —
FOLLETOS O CATALOGOS. Sl —
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE| Si =
LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.
OFERTA ECONOMICA. si —
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si —
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD si —
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CARTA DEL FABRICANTE O  ALGUN

OFERTA.

DISTRIBUIDOR!
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE

si

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA.

si

OTROS (ESPECIFICAR)

NO

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacion técnica y econdémica de

la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluaciéon técnica del licitante [.CA SURTILAB, S.A. DE C.V.,
se hace la aclaracién que cotiza veintitrés (23) partidas, las cuales son: 59, 75, 77,
79, 85, 98, 125, 126, 127, 128, 160, 161, 167, 169, 190, 191, 221, 266, 310, 311, 312, 315y
316, cumpliendo con lo solicitado con el Anexo Técnico de las Bases, por lo que

fueron validadas por las Areas Requirentes.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacion las partidas 85, 98, 125, 161, 169, 221,

310, 312 y 315, ya que sus precios resultaron aceptables para esta Institucién, lo cual

se muestra en el siguiente cuadro:

59 | NO ACEPTABLE | 125 | ACEPTABLE 167 | NO ACEPTABLE | 310 | ACEPTABLE

75 | NO ACEPTABLE | 126 | NO ACEPTABLE | 169 | ACEPTABLE 311 | NO ACEPTABLE
77 | NO ACEPTABLE | 127 | NO ACEPTABLE | 190 | NO ACEPTABLE | 312 | ACEPTABLE

79 | NO ACEPTABLE | 128 | NO ACEPTABLE | 191 | NO ACEPTABLE | 315 | ACEPTABLE

85 | ACEPTABLE 160 | NO ACEPTABLE | 221 | ACEPTABLE 316 | NO ACEPTABLE
98 | ACEPTABLE 161 | ACEPTABLE 266 | NO ACEPTABLE
_PARTID, _PRECIOS ACEPTABLES _ " NUEVE (9)
P CON CATORCE __ (14)
“PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS NUEVE (9)

IV. Respecto del oferente denominado TECNOLOGIA MEDICA INTERAMERICANA,

S.A. DE C.V., presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO

PRESENTA

OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS

si

ANEXO DOS DE LAS BASES

Si

DECLARACION DE INTEGRIDAD

st

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE AS[ COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO

si
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ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si et
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si —
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO sf e
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si —
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. si —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si —
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS sf —
ESTADOS FINANCIEROS
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2015 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si —
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS Si -—
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL O MAYO DE 2014).
ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2015 Y sf
ABRIL O MAYO DE 2016)
ALTA ANTE LA SHCP sl —
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL Si ——
OFERTA TECNICA s NO INCLUYE CONDICIONES
COMERCIALES. ‘
FOLLETOS O CATALOGOS. S| =
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO
QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES sl =
TECNICAS.
ACTA CONSTITUTIVA si e
PODER NOTARIAL Si e
OFERTA ECONOMICA. sl NO INCLUYE CONDICIONES
ECONOMICAS.
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si i
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD sl e
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si o
OFERTA. ~
AUTODECLARACION  RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ] ==
ENTREGA.
OTROS (ESPECIFICAR) NO —
Derivado de la evaluacién anterior, se observa que incumple con lo siguiente. :

e Con los puntos1.3.1, 1.3.2, 4.1.2.7, 4.2.2 y 4.3.5 de las Bases, ya que en ninguno

de los documentos que integran su propuesta técnica y econdmica se
aprecian las condiciones comerciales y econdmicas de su propuesta, lo que Si
afecta la solvencia de su propuesta.

De lo anterior resulta que la totalidad de su propuesta SE DESECHA, en virtud de que
en ninguno de los documentos que integran su propuesta técnica y econdmica se
aprecian las condiciones comerciales y econdmicas de su propuesta, lo anterior en
términos de lo dispuesto por el articulo 37 fracciéon Il de la Ley de Adquisiciones,
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Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, en correlacién con los
cuarta vineta y 6.2.1 de las Bases.

V. Respecto del oferente denominado EQUIPAR, S.A. DE C.V.,
siguientes documentos:

puntos 2.3.14

presentd los

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS Si ——
ANEXO DOS DE LAS BASES Si —
DECLARACION DE INTEGRIDAD s —
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE AS| COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO sf ot

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON Si —
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si -
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO sl =
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si —
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. si ——
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si —
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS S e

ESTADOS FINANCIEROS

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

INMEDIATO ANTERIOR (2015 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA sl A
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS Si ——
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL O MAYO DE 2014).

ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2015 Y si

ABRIL O MAYO DE 2016)

ALTA ANTE LA SHCP sl —
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL si —
OFERTA TECNICA Si -—
FOLLETOS O CATALOGOS. S| —
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES S| —
TECNICAS.

ACTA CONSTITUTIVA Si —
PODER NOTARIAL si =
OFERTA ECONOMICA. Si —
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN st =
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD Si —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si —_
OFERTA.

AUTODECLARACION  RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE Si o
ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

DOCUMENTO CONTROLADO EN EL SITIO WEB DEL SGC, QUE SE ENCUENTRA DISPONIBLE EXCLUSJVAMENTE PARA LA UNIVERSIDAD
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Derivado de la evaluacidon anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que S es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdémica de
la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacion técnica del licitante EQUIPAR, S.A. DE C.V.,, se
hace la aclaracién que cotiza siete (7) partidas, las cuales son: 12, 75, 127, 128, 160,
208 y 316, cumpliendo con lo solicitado con el Anexo Técnico de las Bases, por lo
que fueron validadas por las Areas Requirentes.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacion las partidas 75, 208 y 316, ya que sus
precios resultaron aceptables para esta Institucién, lo cual se muestra en el siguiente
cuadro:

" PARNIDA | \RTIDA® PARTID/ ; ARTID
12 NO ACEPTABLE | 127 | NO ACEPTABLE NO ACEPTABLE | 316 | ACEPTABLE J
75 ACEPTABLE 128 | NO ACEPTABLE | 208 | ACEPTABLE

_PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES ,” TRES (3)

PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTA - CUATRO  (4)

_PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDIC ‘ L il TRES (3)
Enseguida y en atencién al quinto punto del orden del dia, el Organo Ejecutor dio a
conocer el Fallo de adjudicacion,

CONSIDERANDO

|- Que como resultado de la evaluacién de la proposicidon presentada por el
licitante participante en el presente acto adquisitivo, el Comité de Adquisicione
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autdbnoma del Estado de México, vigi
llevar a cabo la adjudicacién de los bienes a los proveedores cuyas propuestq
rednan las condiciones técnicas y econdémicas mds convenientes para la Universidad

Auténoma del Estado de México, tomando como elementos fundamentales para la
decision los siguientes puntos:
e La peticién de las Areas Requirentes para obtener los bienes con determinadas ;
i

e

caracteristicas técnicas que cumplen con lo solicitado.
e Los precios de los bienes cotizados por los oferentes participantes.
e Lostiempos de entrega de los articulos cotizados.
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e La conveniencia para la Universidad de adjudicar de acuerdo a las Bases
emitidas para este acto adquisitivo.

En mérito de lo expuesto y fundado, el presente Fallo se emite por la M. en A. Karla
Lépez Carbaijal, Directora de Recursos Materiales de la Universidad Auténoma del
Estado de México, el veintisiete (27) de junio del afo en curso, en cumplimiento con
las facultades otorgadas en el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector PUblico y 15 fraccién Il de su Reglamento.

PRIMERO.- Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1 fraccion IV, 2 fracciéon
IV, 3 fraccion |, 9, 11, 18, 22, 26 fraccién |, 26 Bis fraccién |, 36, 36 Bis, 37 y 37 Bis, de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y demds
normatividad aplicable, asi como en lo establecido en el punto 7 de las respectivas
Bases, se DICTAMINA QUE ES VIABLE ADJUDICAR los bienes de la presente Invitacion a
Cuando menos Tres Personas a favor de los siguientes oferentes:

85, 98, 125, 161, 169, 221,
310,312y 315

$118,109.68 75,208 y 316

. JUDICADO ANTES DE 3.68

TOTAL GENE i TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUID

NUEVE (9)
TRES ()

I.CA SURTILAB, S.A. DE C.V. $161,584.00

EQUIPAR, S.A. DE C.V.

Respecto de las Partidas 2, 26, 27, 29, 37, 41, 84, 86, 88, 89, 92, 93, 95, 96, 97, 105, 106,
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 140, 141,
143, 148, 149, 150, 151, 154, 157, 158, 174, 184, 187 y 314, se declaran DESIERTAS, en
virtud de no haber sido cotizadas dando un total de cuarenta y siete (47) Partidas.

ZZ‘

Por lo que corresponde a las Partidas 12, 35, 36, 54, 59, 77, 79, 91, 94, 126, 127, 128,
160, 167, 190, 191, 266 y 311, se declaran DESIERTAS, en virtud de rebasar el tech
presupuestal asignado para esta compra dando un total de dieciocho (18) Partidas.

Los contratos estardn a disposicion del proveedor adjudicado, en el Departamento
de Compras en un horario de 9:00 a 15:00 y 18:00 a 20:00 horas, los dias martes
veintiocho (28), miércoles veintinueve (29) y jueves treinta (30) de junio de 2016.

Los bienes deberdn ser entregados conforme a las siguientes fechas:

La entrega de los reactivos deberd realizarse dentro de los treinta y cinco (35) dias
naturales siguientes a la noftificaciéon del Fallo correspondiente, esto es, a mdas tardar

%
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el dia lunes uno (01) de agosto de 2014, en un horario de 92:00 a 15:00 horas, de lunes
a viernes, en los domicilios sefialados en Bases, exceptuando el periodo vacacional
comprendido entre el dia 18 y el dia 29 de julio de 2016, por ser inhdbil para esta
Institucion.

El resto de bienes deberdn ser entregados dentro de los sesenta (60) dias naturales
siguientes a la nofificacién del Fallo correspondiente, esto es, a maés tardar el dia
viernes veintiséis (26) de agosto de 2016, en un horario de 9:00 a 15:00 horas, de
lunes a viernes, en los domicilios sefalados en Bases, exceptuando el periodo
vacacional comprendido entre el dia 18 y el dia 29 de julio de 2016, por ser inhdbil
para esta Institucion.

El servidor universitario que entregue los contratos pedidos para firma del proveedor
adjudicado, deberd solicitar la garantia de cumplimiento dentro de los diez (10) dias
naturales siguientes al de la suscripcién del contrato correspondiente y la garantia
contra vicios ocultos dentro de los cinco (5) dias naturales siguientes al de la entrega
del bien adjudicado, haciendo el sefialamiento de que se deberdn entregar
garantias conforme a lo sefialado en los puntos 8.4 y 8.6 de las Bases.

Para la presentaciéon de la garantia de cumplimiento se deberd adjuntar copia
simple del o los Contratos Pedido correspondientes.

Para la presentacién de la garantia contra vicios y/o defectos ocultos, se deberd
adjuntar copia simple de la o las facturas respectivas.

SEGUNDO.- Se instruye al Departamento de Compras para que se lleven a cabo las
acciones tendentes a dicha compra, informando a la titular de la Direccién de
Recursos Materiales y al Comité sobre el particular, haciendo mencién de que el
proveedor adjudicado deberd ajustarse a las condiciones de precio, pago y entrega
establecidas en las Bases del presente concurso.

TERCERO.- Respecto de las Partidas declaradas DESIERTAS instruméntense el
procedimiento adquisitivo correspondiente a efecto de realizar la compra
correspondiente.

CUARTO.- Notifiquese a las Areas Requirentes para los efectos conducentes.

QUINTO.- Noftifiquese el presente Fallo a los interesados, en términos de ley.

DOCUMENTO CONTROLADO EN EL SITIO WEB DEL SGC, QUE SE ENCUENTRA DISPONIBLE EXQLUSIVAMENTE PARA LA UNIVERSIDAD
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POR EL ORGANO EJECUTOR

NOMBRE CARGO FUNCION FIRMA

JEFA DEL DEPARTAMENTO REVISION DE ACTA Y
DE PROCESOS DE CONTRATACION CUADROS COMPARATIVOS Y
Y SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES | DICTAMEN.

ELABORACION DE ACTA DE

L. EN D. IVONNE LOPEZ
CORRAL

M. EN D. HIDRAEL CONTRERAS FALLO Y DE
GONZALEZ ASISTENTE JURIDICO CUADROS COMPARATIVOS Y
DICTAMEN.

Por Ultimo, no habiendo otro asunto que tratar, el Secretario del Comité de
Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM dio lectura al contenido de la
presente, emitiéndose a las 15:00 horas del dia de la fecha, firmando al calce los que
en ella intervinieron, para su debida constancialegal.-------- === --ccmmmooon

M. EN E. JAVIER GONZALEZ MARTINEZ
PRES|DENTE

\
%

L. EN D. ERIKA PATINO MARTINEZ
EN REPRESENTACION DEL DIRECTOR DE ) ' .
PROGRAMACION|Y CONTROL PRESUPUESTAL — \
DAD
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M. EN F. EMANUEL EDUARDO ALVAREZ MARTINEZ
EN REPRESENTACION DE LA DIRECTORA
DE RECURSOS FINANCIEROS

AMORFIN CEBALLOS

AMENTO DE COMPRAS

L. EN A. RAY O AMARAL DEGOLLADO CAMPIRAN
JEFE DEL AREA DEL RECURSO FEDERAL ETIQUETADO

97
| /EN'D. IVONNEA Of
JEFA DEL DEPARTAME DE PR

CONTRATATION Y SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES

M. EN D. HIDRAEL CONTRERAS GONZALEZ P
DEPARTAMENTO DE PROCESOS DE CONTRATACION
Y SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES
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